
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 30 октября 2015 г.  № 5/3 
 
 

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов 
Подольского муниципального района  № 173/2014 от 12.12.2014г. «О бюджете 
Подольского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 

и 2017 годов» 
 
Рассмотрев проект Решения, внесенный исполняющим обязанности Главы 

администрации  Подольского муниципального района, в соответствии со статьями 
83,86,179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

 
Совет депутатов Городского округа Подольск решил: 

 
1. Внести в решение Совета депутатов Подольского муниципального района 

№ 173/2014 от 12.12.2014г. «О бюджете Подольского муниципального района на 
2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» с учетом изменений и 
дополнений, внесенных Решениями Совета депутатов Подольского 
муниципального района от 24.12.2014г. № 215/2014 , от 30.01.2015г. №223/2015, от 
27.03.2015г. №228/2015, от 19.06.2015г. №266/2015, от 13.08.2015г. №293/2015 и от 
11.09.2015г. № 294/2015 следующие изменения и дополнения: 

 
  1.1 Изложить пункт 1 в следующей редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Подольского 

муниципального района на 2015 год: 
а) общий объем доходов бюджета Подольского муниципального района в 

сумме 2 521 897 тыс.руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, 
получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
сумме 1 721 560 тыс.руб.; 

б) общий объем расходов бюджета  Подольского муниципального района в 
сумме 2 619 762 тыс.руб.; 

в) дефицит бюджета Подольского муниципального района в сумме 97 865 
тыс.руб.». 

 
1.2. В пункте 18 число «59 528» заменить на число «36 327». 
 
1.3. В пункте 19 число «168 981» заменить на число «170 111», число «212 

151» заменить на число «188 950». 
 
1.4. В пункте 20 число «168 981» заменить на число «170 111», число «212 

151» заменить на число «188 950». 



 
1.5. В пункте 22 число «68 981» заменить на число «70 111». 
 
1.6. В пункте 31 число «1 850» заменить на число «772». 
 
1.7. Внести изменения:  
- в приложение № 1 к Решению Совета депутатов Подольского 

муниципального района «О бюджете Подольского муниципального района на 2015 
год и на плановый период 2016 и 2017 годов» «Поступление доходов в бюджет 
Подольского муниципального района по основным источникам на 2015 год», 
изложив его в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению; 

- в приложение № 2 к Решению Совета депутатов Подольского 
муниципального района «О бюджете Подольского муниципального района на 2015 
год и на плановый период 2016 и 2017 годов» «Перечень главных администраторов 
доходов бюджета Подольского муниципального района на 2015 год», изложив его 
в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему Решению;  

- в приложение № 3 к Решению Совета депутатов Подольского 
муниципального района  «О бюджете Подольского муниципального района на 2015 
год и на плановый период 2016 и 2017 годов» «Расходы бюджета Подольского 
муниципального района на 2015 год  по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам Подольского муниципального района и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации, в том числе 
направляемые на исполнение расходных обязательств Подольского 
муниципального района и исполняемые за счет субвенций, предоставляемых из 
бюджета Московской области для осуществления отдельных государственных 
полномочий», изложив его в новой редакции согласно приложению № 3 к 
настоящему Решению;  

- в приложение № 5 к Решению Совета депутатов Подольского 
муниципального района «О бюджете Подольского муниципального района на 2015 
год и на плановый период 2016 и 2017 годов» «Ведомственная структура расходов 
бюджета Подольского муниципального района на 2015 год», изложив его в новой 
редакции согласно приложению № 4 к настоящему Решению; 

- в приложение № 7 к Решению Совета депутатов Подольского 
муниципального района «О бюджете Подольского муниципального района на 2015 
год и на плановый период 2016 и 2017 годов» «Расходы бюджета Подольского 
муниципального района на 2015 год по целевым статьям (муниципальным 
программам Подольского муниципального района и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 
бюджетов», изложив его в новой редакции согласно приложению № 5 к 
настоящему Решению; 

- в приложение №13 к Решению Совета депутатов Подольского 
муниципального района «О бюджете Подольского муниципального района на 2015 
год и на плановый период 2016 и 2017 годов» «Иные межбюджетные трансферты, 
предоставляемые из бюджета Подольского муниципального района бюджетам 
сельских поселений на обеспечение переданных полномочий по организации в 
границах сельских поселений электро-, тепло-, газо-, водоснабжения и 
водоотведения, осуществляемую с применением мер, направленных на 
энегосбережение и повышение энергетической эффективности на 2015 год»  
согласно приложению № 6 к настоящему Решению; 

- в приложение №15 к Решению Совета депутатов Подольского 
муниципального района «О бюджете Подольского муниципального района на 2015 



год и на плановый период 2016 и 2017 годов» «Программа муниципальных 
внутренних заимствований Подольского муниципального района на 2015 год» 
согласно приложению № 7 к настоящему Решению; 

- в приложение №16 к Решению Совета депутатов Подольского 
муниципального района «О бюджете Подольского муниципального района на 2015 
год и на плановый период 2016 и 2017 годов» «Программа муниципальных 
внутренних заимствований Подольского муниципального района на плановый 
период 2016 и 2017 годов» согласно приложению № 8 к настоящему Решению; 

- в приложение № 17 к Решению Совета депутатов Подольского 
муниципального района «О бюджете Подольского муниципального  района на 2015 
год и на плановый период 2016 и 2017 годов» «Источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджета Подольского муниципального района на 2015 
год», изложив его в новой редакции согласно приложению № 9 к настоящему 
Решению; 

- в приложение № 18 к Решению Совета депутатов Подольского 
муниципального района «О бюджете Подольского муниципального района на 2015 
год и на плановый период 2016 и 2017 годов» «Источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджета Подольского муниципального района на 2015 
год», изложив его в новой редакции согласно приложению № 10 к настоящему 
Решению; 

- в приложение № 20 к Решению Совета депутатов Подольского 
муниципального района «О бюджете Подольского муниципального района на 2015 
год и на плановый период 2016 и 2017 годов» «Распределение субсидий, 
выделяемых бюджетным и автономным учреждениям из бюджета Подольского 
муниципального района в 2015 году на иные цели, не связанные с возмещением 
нормативных затрат по оказанию ими в соответствии с муниципальным заданием 
муниципальных услуг (выполнение работ)», изложив его в новой редакции 
согласно приложению № 11 к настоящему Решению. 

 
2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве 

массовой информации.  
 
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 
 
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по бюджету, финансам и инвестиционной деятельности 
(Максимович П.И.) 
 
 
 
Председатель Совета депутатов                                     Глава Городского округа                                                                                         
Городского округа Подольск                                                             Подольск        
               

                      
                          Н.П. Москалев                                                              Н.И. Пестов 

 
 


	РЕШЕНИЕ

